ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

01.04.2011 г. № 16/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
16 часов 30 минут

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Гарс лян А. Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

О проведении внеочередного общего собрания членов СРО НП "Строители Урала".

СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о принятии Правительством Российской Федерации

24 марта 2011 г. Постановления N 207 "О минимально необходимых требованиях к выдаче
саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на
безопасность указанных объектов".

С момента вступления в силу указанного постановления утрачивает силу
Постановление Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2010 г. N 48 и
прекращается действие Свидетельств о допуске, выданных на основании требований,
установленных Постановлением Правительства РФ от 03.02.2010 г. N 48.

В целях недопущения приостановления деятельности членов саморегулируемой
организации необходимо оперативно созвать общее собрание членов СРО НП "Строители
Урала" для утверждения Требований к выдаче Свидетельств о допуске в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 г. N 207.

От членов Совета Партнерства поступило предложение провести внеочередное общее
собрание членов СРО НП "Строители Урала" 05.04.2011 г.

Провести внеочередное общее собрание членов СРО НП "Строители Урала" 05.04.2011
г. в 14-00 по адресу: г. Пермь, ул. Чернышевского, д.28, аудитория 305. Время регистрации 13-

Повесгка дня: Об утверждении требований саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала" к выдаче Свидетельств о допуске к работам
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального

Повестка дня

РЕШИЛИ:

00 .

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 № 207 "О
минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями
свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах
капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов".

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов: "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

2